

PROCEDIMENTO DE AJUSTE DIRETO

47/ABS/2017

“REPARAÇÃO DE DANOS CAUSADOS DURANTE O DECORRER DAS FEIRAS FRANCAS, NO PARQUE DA CIDADE, ENVOLVENDO REMOÇÃO DE VEGETAÇÃO DANIFICADA, NOMEADAMENTE CANTEIROS E RELVADO, A SUA SUBSTITUIÇÃO POR ESPÉCIES DA MESMA NATUREZA E SISTEMAS DE REGA”

MUNICÍPIO DE FAFE

DECLARAÇÃO COM INDICAÇÃO DO PREÇO CONTRATUAL – ANEXO A PROPOSTA



PROPOSTA

CLAÚDIO DAVID OLIVEIRA PEREIRA, titular do Cartão de Cidadão n.º 13197761, residente na Rua da Pica n.º 5, da Freguesia de S. Gens, do Concelho de Fafe, na qualidade de representante legal da empresa “**Horto Casimiro – Espaços Verdes, Lda.**”, com sede no Lugar da Pica, freguesia de S. Gens, do Concelho de Fafe, titular do certificado de classificação de empreiteiro de obras públicas n.º 22728-EOP, contendo a autorização da 2ª categoria subcategoria 9ª da classe 3, depois de ter tomado conhecimento do objeto do procedimento de “**REPARAÇÃO DE DANOS CAUSADOS DURANTE O DECORRER DAS FEIRAS FRANCAS, NO PARQUE DA CIDADE, ENVOLVENDO REMOÇÃO DE VEGETAÇÃO DANIFICADA, NOMEADAMENTE CANTEIROS E RELVADO, A SUA SUBSTITUIÇÃO POR ESPÉCIES DA MESMA NATUREZA E SISTEMAS DE REGA**”, a que se refere o convite publicitado na plataforma ACINGOV, obriga-se a executar a referida aquisição de serviços, de harmonia com o caderno de encargos e ofício convite referido, pela quantia de **15.759,10€ (Quinze mil, setecentos e cinquenta e nove euros e dez cêntimos)**, que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado. e de acordo com a lista de preços unitários constante da Lista de Artigos submetido na plataforma eletrónica.

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor de 23%, **3.624,59€ (Três mil seiscentos e vinte e quatro euros e cinquenta e nove cêntimos)**.

Mais de declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Fafe, 21 fevereiro de 2017





"REPARAÇÃO DE DANOS CAUSADOS DURANTE O DECORRER DAS FEIRAS FRANCAS, NO PARQUE DA CIDADE, ENVOLVENDO REMOÇÃO DE VEGETAÇÃO DANIFICADA, NOMEADAMENTE CANTEIROS E RELVADO, A SUA SUBSTITUIÇÃO POR ESPÉCIES DA MESMA NATUREZA E SISTEMAS DE REGA"

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	TOTAL
Remoção de vegetação de relva danificada e canteiros de aromáticas	Vg	1	1 243,00 €	1 243,00 €
Fornecimento e colocação de relva tapete	m ²	1570	6,00 €	9 420,00 €
Fornecimento e colocação de caixa de alojamento de electroválvulas	un	1	30,00 €	30,00 €
Fornecimento e colocação de tubo de rega 1"	ml	10	2,50 €	25,00 €
Fornecimento e colocação de aspersores PGP	un	12	22,50 €	270,00 €
Fornecimento e colocação de aspersores PGJ	un	8	22,50 €	180,00 €
Fornecimento e aplicação de pulverizadores	un	11	7,50 €	82,50 €
Fornecimento e colocação de programador Node 2 Estações	un	1	195,60 €	195,60 €
Fornecimento e aplicação de solenóides	un	2	31,50 €	63,00 €
Reparação de fugas no sistema de rega	un	3	100,00 €	300,00 €
Tratamento profilático de relvado devido ao excesso pisoteo	Vg	1	750,00 €	750,00 €
Reposição de 9 canteiros de aromáticas	un	918	2,50 €	2 295,00 €
Rega gota a gota de 9 canteiros de aromáticas	Vg	1	680,00 €	680,00 €
Fornecimento e plantação de Olea europea	un	3	75,00 €	225,00 €
TOTAL GERAL S/IVA				15 759,10 €

Cláudio Manuel Almeida Pereira